
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 
          Общински съвет – Левски с поименно гласуване /Приложения № 11/, прие  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 621 
гр. Левски, 30.03.2023г.           

 
 

относно: Даване на съгласие за промяна предназначението на урегулиран 
поземлен имот и на построените в него сгради, представляващи бивше           
НУ “Христо Ботев” гр.Левски 
 
 

На основание чл.21, ал.2, във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във 
връзка с чл.8, ал.1 от Закона за общинската собственост, чл.305, ал.1 от Закона 
за предучилищното и училищното образование, 
 

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –  ЛЕВСКИ  
 

Р Е Ш И :   
   

Дава съгласие и при спазване на чл.39, ал.3 и чл.134, ал.9 от Закона за 
устройство на територията, след съгласие на Министъра на образованието и 
науката, за промяна предназначението на имот – публична общинска 
собственост, обект на АПОС № 4025/06.02.2023г., представляващ: Поземлен 
имот с идентификатор 43236.401.1511, за който е отреден УПИ I-747 – „За 
училище“ в кв.17, заедно с изградените в него сгради с идентификатори: 
43236.401.1511.1, 43236.401.1511.2, 43236.401.1511.5, 43236.401.1511.6, 
представляващи бивше НУ „Христо Ботев“ – гр.Левски, с административен 
адрес: гр.Левски, ул.“Отец Пайсий“ № 10, от имот с начин на трайно ползване: 
за обект, комплекс за образование в имот с начин на трайно ползване: за 
социални дейности.   
 
ГЛАСУВАЛИ:     
За – 16 общински съветници, 
Против – няма, 
Въздържали се – 2.          
 
Мотиви: Решението е прието на основание чл.21, ал.2, във връзка с чл.21, ал.1, 
т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.8, ал.1 от Закона за общинската собственост, 
чл.305, ал.1 от Закона за предучилищното и училищното образование. Община 
Левски е собственик на урегулиран поземлен имот I – 747, с отреждане „За 
училище“ в кв.17 по подробния устройствен план на гр.Левски с построените в 
него сгради, находящ се на ул.“Отец Пайсий“ № 10, който съгласно 
кадастралната карта и кадастралните регистри на гр.Левски, одобрени със 
заповед № РД-18-2/23.01.2007г. представлява Поземлен имот с идентификатор 
43236.401.1511 с площ 5628 кв.м., начин на трайно ползване: За обект, 
комплекс за образование. Със заповед № РД-14-173/21.07.2017г. на Министъра 



на образованието и науката, считано от 15.09.2017г. училището се 
преобразуване чрез вливане в Средно училище „Крум Попов“ гр.Левски, като за 
оптимизиране на учебно – възпитателния процес се ползват сградите на        
НУ „Христо Ботев“  и  СУ „Крум Попов“. По повод постъпило искане от инж. 
Наталия Чингова – Директор на СУ „Крум Попов“ гр.Левски, Общински съвет - 
Левски с решение № 589/26.01.2023г. прекрати предоставеното безвъзмездно 
право на управление върху имота, находящ се в гр.Левски, ул.“Отец Паисий“   
№ 10, тъй като от учебната 2021/2022г. сградите не се използват за 
реализиране на учебно – образователен процес. Община Левски има 
намерение да промени предназначението на терена и предназначението на 
съществуващите сгради и ги експлоатира в бъдеще за социални дейности. 
  
 

 
ТОМА ТЕРЗИЕВ:/п/  
Председател на Общински съвет-Левски  
МЕРЗИЕ АЛИЕВА:/п/    
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”     
 
Вярно с оригинала при Общински съвет,  
Мерзие  Алиева:   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  
 
 


